
                     

 
AMENDEMENT 
 
 

Indiener Harald Barendse (D66) 

Raadsvergadering 3 juli 2018 

Agendapunt Grondexploitatie Belvédère 

Onderwerp Evenemententerrein Belvédère  

Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 3 juli 2018. 
 
Behandelende het raadsvoorstel Grondexploitatie Belvédère. 
 
Overwegende dat: 

● Maastricht een tekort kent aan geschikte terreinen voor evenementen; 
● Het Vrijthof een maximum van 60 dagen kent voor evenementen; 
● Een extra evenemententerrein aan de rand van het centrum een lang gekoesterde wens is. 

 
Constaterende dat: 

● Er nu kansen liggen om een alternatief evenemententerrein aan te leggen in het Frontenpark; 
● Aanleg van een evenemententerrein mogelijk duurder wordt als men de werkzaamheden in meerdere fases 

uitvoert. 
 
BESLUIT: 
 
Beslispunt 2.3 te wijzigen in: “aanvullend op ad 2.2 tot de realisatie van het evenemententerrein als de 
voorwaarden voor gebruik kunnen worden ingevuld en daartoe het bedrag van € 700.000,= 
opnemen in de grex 2018 met een bijdrage-dekking van € 125.000,= vanuit het evenementenfonds.” 

 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 3 juli 2018. 
 
De griffier,       De voorzitter, 
 
 
 
 
D66   PVM,  PvdA,  SAB  SPM, 
Harald Barendse Tiny Meese Manon Fokke Jos Gorren John Steijns 


